ПРОТОКОЛ № 2
заседания рабочей группы по обеспечению внедрения Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании «Турочакский район»
«14» августа 2015 года
Повестка:
1. О создании экспертной группы по мониторингу внедрению успешных практик, включенных в Атлас муниципальных практик в муниципальном образовании «Турочакский район».
2. Актуализация информации на инвестиционном портале Республики Алтай.
3. Формирование земельных участков, которые могут быть предоставлены субъектам инвестиционной и предпринимательской деятельности.
4. Рассмотрение план-графика внедрения Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании «Турочакский район».
Присутствовали:
1) Руководитель рабочей группы – Сарайкин Василий Вениаминович, глава Администрации Турочакского района;
2) Заместитель руководителя рабочей группы - Подоляк Ольга Михайловна, заместитель главы администрации по экономике, финансам и имуществу;
3) Секретарь рабочей группы - Зенкова Лариса Николаевна, главный специалист отдела экономики и имущественных отношений;
Члены рабочей группы:
4) Баканова Наталья Ивановна, начальник отдела экономики и имущественных отношений;
5) Анохина Мария Дмитриевна - заместитель начальника отдела экономики и имущественных отношений;
6) Ялбакпашев Николай Павлович - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, строительства, земельных отношений, экологического и лесного контроля;
7) Денисова Оксана Васильевна - заместитель начальника отдела ЖКХ, строительства, земельных отношений, экологического и лесного контроля;
8) Сумачакова Наталья Леонидовна - главный специалист отдела экономики и имущественных отношений.
9) Самохвалова Весения Геннадьевна – консультант (юрист).

Решение

1. Организовать встречу экспертной группы.
2. Н.П. Ялбакпашеву уточнить актуальность размещенной на инвестпортале информации.
3. Н.И. Бакановой разместить оборудование молочного цеха на инвестпортале.
4. В.Г. Самохваловой уточнить процедуру оформления в муниципальную собственность невостребованных земельных паев.
5. Пригласить на следующее заседание глав сельских поселений.
6. Всем членам рабочей группы еще раз посмотреть сроки разработки документов в плане-графике и по необходимости внести изменения.

[bookmark: _GoBack]Руководитель рабочей группы ____________________                                     В.В. Сарайкин